БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

    БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

           СОВЕТЫ

453580, Иҫке Собханғол ауылы, Ленин

урамы, 61

тел (34755)   3-62-00, факс 3-52-52

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

 453580, с.Старосубхангулово,

 ул. Ленина, 61

 тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана деятельности Совета муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан на 2014 год

          Руководствуясь Уставом муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан, Регламентом Совета муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан, Совет муниципального

района   Бурзянский  район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

         1. Утвердить план деятельности Совета  муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан на 2014 год (прилагается).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Совета  муниципального района  Бурзянский  район

Республики Башкортостан и секретаря Совета муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                             Т.Т.Киньябаев

с. Старосубхангулово

«04»  февраля  2014 года

№ 3-13/142

                                     Утвержден

                                      на    заседании  Совета

                                      муниципального  района

                                      Бурзянский район

  Республики Башкортостан

                                                                                 №3-13/142

                                                                                                       от  «04»   февраля  2014 г.

П Л А Н

работы  Совета  муниципального района  Бурзянский район  Республики

Башкортостан  3 созыва  на  2014  год.

№

 п/п

Наименование  мероприятия Сроки

исполне

ния

Кто вносит Ответственные

за исполнение

           I.ВОПРОСЫ ВНОСИМЫЕ НА    ЗАСЕДАНИЯ

СОВЕТА

1.1.                                                                     Февраль

1. Отчет о деятельности Председателя

Совета и Совета муниципального

района Бурзянский район Республики

Башкортостан за  2013  год.

 Председатель

Совета МР

Секретарь

Совета

2. Отчет о деятельности главы

Администрации и Администрации

муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан за

2013 год.

Глава

Администрации

МР

Зам. Главы

Администрации

МР, начальники

отделов

3. О плане работы Совета  МР

Бурзянский  район на 2014 год

Председатель

Совета МР

Секретарь

Совета

4. Об утверждении  положения о

бюджетном  процессе   в

муниципальном районе Бурзянский

район

 Глава

Администрации

МР

Начальник

финансового

управления.

5. Об утверждении на 2014 год стоимости

нового строительства (одного квадратного

метра общей площади) для расчета

арендной платы  на территории

муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан

 Глава

Администрации

МР

Председатель

КУС (по

согласованию)

6. О порядке  предоставления  платных

физкультурно-оздоровительных  услуг

 Глава

Администрации

Директор АУ

ФОК «Урал» (по

физическим  и юридическим  лицам

АУ ФОК  «Урал» МР Бурзянский

район

МР согласов.)

1.2                                                                      Март

 1. О реализации в 2014 году в

муниципальном районе положений

Послания Президента Республики

Башкортостан Государственному

Собранию – Курултаю Республики

Башкортостан

Глава

Администрации

МР

Заместители

главы

Администрации

2. Отчет отделения полиции по

Бурзянскому району отдела МВД России

«Белорецкий»» по  итогам  работы 2013

года.

 Глава

Администрации

МР

Начальник

полиции по

Бурзянскому

району отдела

МВД России

«Белорецкий»

(по согласов.)

3. Об утверждении Положения о порядке

внесения и рассмотрения

депутатского запроса

 Председатель

Совета МР

Секретарь

Совета

4. О корректировке Программы

социально-экономического развития

муниципального района Бурзянский

район на 2011-2015 годы

 Глава

Администрации

МР

Первый

заместитель

главы

5. О правилах определения  размера

арендной платы, а также о порядке и

условиях  внесения арендной платы за

земли  находящиеся  в муниципальной

собственности  и  земли,

государственная собственность на

которые не разграничена.

 Глава

Администрации

МР

Председатель

КУС (по

согласованию)

1.3                                                                         Апрель

1. Об исполнении бюджета

муниципального района Бурзянский

район  Республики Башкортостан за

2013 год.

 Глава Админис-

трации

Начальник

финансового

управления

2. Об утверждении Соглашений между

органами местного самоуправления

муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан и

сельских поселений  муниципального

района Бурзянский  район Республики

 Глава

Администрации

муниципального

района

Зам. Главы

Администрации

МР, начальники

отделов

Башкортостан о передаче

муниципальному   району

Бурзянский  район Республики

Башкортостан части полномочий

сельского  поселения   по проведению

муниципального  земельного

контроля.

3. Порядок осуществления

муниципального  контроля  за

проведением  муниципальных  лотерей

 Глава Админис-

трации

Зам. Главы

Администрации

МР, начальники

отделов

4. Порядок  осуществления

муниципального  контроля  за

обеспечением  сохранности

автомобильных  дорог  местного

значения

 Глава Админис-

трации

Зам.главы

Администрации

по строитель-

ству  и ЖКХ

1.4                                      май

1. Порядок размещения в подвальных  и

на первых этажах  жилых  зданий

объектов социального  и

общественного  назначения.

 Председатель

Совета

Заместители

главы

Администрации

2. Порядок выдачи  разрешения  на

автомобильные  перевозки

тяжеловесных грузов,

крупногабаритных  грузов  по

маршрутам, проходящим  полностью

или частично  по  дорогам  местного

значения  в  границах  муниципального

образования.

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по строитель-

ству  и ЖКХ

3. Об  утверждении  положения  «О

Контрольно-счетной  палате

муниципального  района Бурзянский

район

 Председатель

Совета МР

Секретарь

Совета

1.5                                     июнь

1. Об уточнении бюджета на 2 квартал

2013 года

 Глава

Администрации

МР

Начальник

финансового

управления

2. Порядок  применения

муниципальными  образованиями

Кодекса  об  административных

правонарушениях  Республики

 Председатель

Совета

Зам.главы

Администрации

по социальной  и

кадровой

Башкортостан в части  нарушения

правил  организации  сбора, вывоза,

утилизации, переработки  твердых

бытовых  отходов.

политике

3. Положение об отделе

муниципального  земельного

контроля муниципального  района

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по развитию

села  и

земельным

отношениям

4.  Соглашение  о порядке

взаимодействия  между  органом

муниципального земельного  контроля

и органом  государственного

земельного  надзора  при  проведении

муниципального  земельного

контроля.

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по развитию

села  и

земельным

отношениям

5. Порядок  осуществления

муниципального  жилищного

контроля

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по строитель-

ству  и ЖКХ

6. Порядок  осуществления

муниципального  лесного   контроля

 Глава

Администрации

МР

Первый

заместитель

главы

Администрации

1.6         Июль

1. Порядок предоставления  права

пользования,     права аренды,

передачи (продажи)  в собственность,

изъятия  имущества  казны

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по развитию

села  и

земельным

отношениям

2.  Порядок предоставления  права

пользования,     права аренды,

передачи (продажи)  в собственность,

изъятия земельных  участков  из

состава земель, государственная

собственность  на которые не

разграничена, и земельных  участков

находящихся  в муниципальной

собственности  в  муниципальном

районе  Бурзянский  район

 Глава

Администрации

МР

Зам.главы

Администрации

по развитию

села  и

земельным

отношениям

3. Порядок  постановки  на  учет  и

выдачи  свидетельства  о праве  на

 Глава

Администрации

Зам.главы

получение  социальной   выплаты  на

приобретение  (строительство)  жилья

по государственным  и

муниципальным программам

поддержки  различных  категорий

граждан

МР

администрации

1.7                                      сентябрь

1. О ходе реализации Федерального

закона «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской

Федерации» и закона Республики

Башкортостан «Об обращениях

граждан в Республики Башкортостан»

на территории муниципального района

Бурзянский район

 Глава

Администрации

МР

Управляющий

делами

2. О ходе выполнения Комплексной

программы социально-экономического

развития муниципального района

Бурзянский  район на 2011-2015 годы

 Глава

Администрации

МР

Первый

заместитель

главы

Администрации

3. О деятельности постоянных комиссий

Совета муниципального района

Бурзянский  район Республики

Башкортостан  третьего  созыва

 Председатель

Совета МР

Председатели

постоянных

комиссий Совета

1.8                                                                             Октябрь

1. Об исполнении  на территории

муниципального района положений о

гербе, флаге, гимне муниципального

района

 председатель

     Совета МР

Секретарь

Совета

2. Об экологической  ситуации  района  Глава

Администрации

Заместители

главы Адми-

нистрации

3. Об обеспечении жильем детей-сирот в

муниципальном районе

 Глава

Администрации

Заместители

главы Админис-

трации

1.9                                    ноябрь

1. О проекте  бюджета муниципального

района Бурзянский район Республики

Башкортостан на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов

 Глава

Администрации

МР

Начальник

финансового

управления

2. О демографической ситуации в

муниципальном районе Бурзянский

 Глава

Администрации

Зам.главы

Администрации

район

МР по социальной  и

кадровой

политике

3. О состоянии рынка труда в

муниципальном районе Бурзянский

район Республики Башкортостан

 Глава

Администрации

Заместитель

главы

Администрации

по социальной и

кадровой

политике

1.10                                      декабрь

1. Предварительные итоги  социально –

экономического развития

муниципального района за истекший

период 2014 года и о прогнозе

социально – экономического развития

муниципального района Бурзянский

район РБ на 2015 год и на период до

2017 года.

 Глава

Администрации

МР

Первый

заместитель

главы

Администрации,

пост. комиссия

Совета по

бюджету

2. О бюджете муниципального района

Бурзянский район Республики

Башкортостан на 2015 год и на

плановый период 2016-2017 годы.

 Глава

Администрации

МР

Начальник

финансового

управления

постоянная

комиссия Совета

по бюджету

3.  Об утверждении тарифов на услуги по

погребению на 2015  год

 Глава

Администрации

МР

Заместитель

главы

Администрации

по социальной  и

кадровой

политике

4. Об установлении налога на

недвижимое  имущество

 Глава

Администрации

МР

Председатель

КУС (по

согласованию)

 II. ЗАСЕДАНИЯ  ПРЕЗИДИУМА   СОВЕТА

2.1 Определение повестки дня, даты заседаний

Совета

Председатель

Совета

Председатели

постоянных

комиссий

2.2. Предварительное рассмотрение вопросов,

проектов решений Совета, вынесенных на

заседания Совета

Председатель

Совета

Председатели

постоянных

комиссий

2.3. Подготовка заключений по проектам решений

Совета

Председатель

Совета

Постоянные

комиссии Совета

2.4. Иные вопросы:

О плане работы Совета муниципального района

О награждении  Почетными грамотами Совета

муниципального района  Бурзянский  район

Республики Башкортостан.

Председатель

Совета МР

Председатели

постоянных

комиссий

2.5. О соблюдении  Регламента Совета при

подготовке проектов решений Совета на

заседания.

Председатель

Совета МР

Председатели

постоянных

комиссий

2.6 О контрольной деятельности Совета

муниципального района, в том числе о контроле

за исполнением ранее принятых решений Совета

муниципального района

Председатель

Совета МР

Председатели

постоянных

комиссий

2.7 О состоянии освещения деятельности Совета

муниципального района  и депутатской

деятельности в средствах массовой информации

Председатель

Совета МР

Председатели

постоянных

комиссий

III.  КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ

КОМИССИЙ

3.1.   Подготовка заключений комиссий по проектам

решений Совета, докладов и содокладов

комиссий.

 в соответ. с

планом работы

Председатели

постоянных

комиссий

3.2.

ЗАСЛУШИВАНИЕ ОТЧЕТОВ ПОСТОЯННЫХ

КОМИССИЙ  О СВОЕЙ РАБОТЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ

СОВЕТА

в соответ. с

планом работы

Председатели

постоянных

комиссий

3.3. Проведение рейдов, проверок по изучению

состояния дел на местах

Постоянно Председатели

постоянных

комиссий Совета

3.4. Контроль  за  выполнением  решений Совета,

критических  замечаний, предложений

избирателей, депутатов, высказанных  на

заседаниях, собраниях, сходах граждан.

Системати-

чески

Председателипо

стоянных

комиссий Совета

 IV  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

4.1 О проекте  бюджета муниципального района

Бурзянский  район Республики Башкортостан на

2015 год и на плановый  период 2016-2017  годы.

ноябрь Комиссия по

подготовке

публичных

слушаний, нач-к

фин. управл.

4.2. О внесении изменений в Устав МР Бурзянский

район

 Комиссия по

подготовке

публичных

слушаний

 V. РАБОТА   ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

 5.1. Отчеты перед избирателями Февраль  Депутаты всех

уровней

5.2. Организация и проведение приема граждан по графику Депутаты всех

уровней

5.3. Внесение предложений в соответствующие

органы государственной власти, органы местного

самоуправления, общественные объединения,

организации об устранении нарушений законов,

прав, свобод и законных интересов граждан

постоянно Депутаты всех

уровней

5.4. Информирование Совета о своей деятельности в

избирательном округе

постоянно Депутаты

5.5 Организация помощи в проведении приема,

встреч и отчетов депутатов перед избирателями и

гражданами в трудовых коллективах и по месту

жительства о выполнении депутатских

полномочий

 Секретарь

Совета МР

5.7. Участие депутатов Совета  МР Бурзянский  район

на заседаниях Советов СП

постоянно Депутаты Совета

VI. РАБОТА  С   СОВЕТАМИ СЕЛЬСКИХ  ПОСЕЛЕНИЙ.

6.1. Оказание  методической, правовой

помощи с  выездом  в Советы сельских

поселений,    депутатам, постоянным

комиссиям  в организации  работы,

проведении  заседаний, ведении

делопроизводства.

посто

янно

 Председатели  постоянных комиссий

6.2. Проведение семинаров и учебы глав

сельских поселений по разъяснению

новых законодательных актов и

положений.

по

понед

кам

Депутаты Совета, Секретарь Совета

6.3.  Оказание практической  помощи  в

подготовке  и проведении  заседаний

Советов сельских поселений, встреч

депутатов с избирателями.

посто

янно

Секретарь Совета

6.4.  Проведение   выездных семинаров для

глав сельских поселений :

 - Кипчакский с/с

 - Тимировский  с/с

-  Галиакберовский с/с

-  Кулганинский  с/с

-  Аскаровский  с/с

Март-

сен-

тябрь

Секретарь Совета

6.5. Проведение выездных семинаров  для

управляющих делами :

-Атиковский с/с

-Тимировский  с/с

-Иргизлинский с/с

Март

Ок-

тябрь

Секретарь Совета

6.6.  Освещение деятельности Совета

муниципального района  в районной

газете  «Тан»

посто

янно

Секретарь Совета, председатели

постоянных  комиссий

6.7. Работа  по контролю за выполнением

собственных  решений

посто

янно

Секретарь Совета

6.8. Оказание помощи в проведении

праздников“Здравствуйте односельчане”,

“Шэжэрэ”

-д.Тимирово

- д.Новомунасипово

 -д.Атиково

-д.Байназарово

 -д.Бретяково

-д.Новомусятово

 -д.Новоусманово

Июнь

-июль

Секретарь Совета

VII.  ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ  С ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФОРМИРОВАНИЯМИ,

РЕЛИГИОЗНЫМИ  ОБЪЕДИНЕНИЯМИ.

7.1. Взаимодействие с политсоветами

политических партий и общественных

объединений района.

Посто-

янно

Секретарь Совета

7.2. Обобщение опыта работы, оказание

содействия общественным организациям

и религиозным  объединениям.

Посто-

янно

Секретарь Совета

VIII. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

8.1. Контроль  и проверка  исполнения

решений  вышестоящих  органов и

собственных  решений заседаний Совета

и постановлений Президиума.

Посто-

янно

Секретарь Совета, председатели

постоянных комиссий Совета

8.2. Контроль за выполнением  депутатских

запросов, критических  замечаний,

Систе-

мати-

Секретарь Совета, председатели

предложений, высказанных  на

заседаниях Совета, на  встречах

депутатов  с избирателями.

чески постоянных комиссий Совета

8.3. Организация своевременного

рассмотрения писем, заявлений, жалоб и

письменных обращений  граждан в

Совет муниципального района

Посто-

янно

Председатель Совета

Секретарь Совета

8.4 Оказании помощи при разработки и

принятии органами местного

самоуправления сельских поселений

муниципального района необходимых

муниципальных нормативных правовых

актов, регулирующих формы

непосредственного осуществления

населением местного самоуправления и

участия населения в осуществлении

местного самоуправления, в соответствии

с главой 5 Федерального закона «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

Посто-

янно

Председатель Совета

Секретарь Совета

Секретарь    Совета                                                                              Валеева Х.К.